
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 3 

 с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

 
ПРИКАЗ  

 

 

23.05.2017                                                                                          №622-О 

г. Мегион 

 

 

О подготовке и проведении родительского собрания 

будущих первоклассников 

 

На основании годового плана работы школы на 2016-2017 учебный год, Положении об 

общешкольном родительском собрании, Устава школы, общешкольного плана работы семьи и 

школы, во исполнения поручения заместителя главы города по социальной политики 

администрации города Мегиона, с целью укрепления школьных традиций,  укрепления связей 

семьи и школы;  повышения педагогической культуры родителей, вовлечение родителей в 

общешкольного сообщества,  выработки коллективных решений и единых требований к 

воспитанию детей, формирования социального заказа потребителей образовательных услуг ОУ и 

основных направлений развития,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести родительское собрание родителей (законных представителей) будущих 

первоклассников 27.05.2017 в 10.00. года в актовом зале школы. 

2. Утвердить повестку собрания (приложение 1). 

3. Заместителю директора по ИМР Михайлиной Е.В.: 

3.1. Разместить на официальном сайте школы, «Сетевой город. Образование» о проведении 

родительского собрания родителей (законных представителей) будущих первоклассников. 

4. Секретарю учебной части Машко О.В.: 

4.1. Подготовить регистрационные списки родителей в срок до 27.05.2017 года. 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Медведеву М.А. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                      Е.Н.Тюляева 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 23.05.2017 №622-О 

 

Повестка собрания: 

1. Учебно-методическое обеспечение учебного процесса в 1-м классе. (Харлова Н.В., 

методист школы). 

2. Сообщение на тему: «Трудности первоклассников, их причины, способы 

профилактики и коррекции» (Мельникова Н.В., педагог-психолог). 

3. Социальные гарантии для родителей (законных представителей), будущих 

первоклассников (Братерская Е.В., социальный педагог). 

4. Экипировка первоклассника в школу (Медведева М.А., заместитель директора по 

УВР). 

5. Разное. 

 


